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VENDIM
Nr 2 Daté 15/11/2011

“Pér
miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorimit té rezervave ujore nga lumi
Osum nga kuota 1086 m deri ne kuoten 600 m me perjashtim te kuotave nga
882 m deri ne 836 m, pér prodhim energjie garku Korce.

Né mbéshtetje t& neneve 8 dhe 16 t& ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pér rezervat
ujore” dhe té & Ill, pika 2.8.B t& vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “Pér miratimin

e rregullores sé funksionimit t& Sekretariatit Teknik t& KKU, Késhillavé t& Baseneve
Ujémbledhése dhe Agjencive té Ujit”,

Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorimit t& rezervave ujore te lumit Osum
nga kuota 1086 m deri ne kuoten 600 m me perjashtim te kuotave nga 882 m deri
ne 836 m, pér prodhim energjie qarku Korce.

1-HEC QARRIT.
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

e Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr 1 h=1017 m (abs)
e Prurje mesatare QI1=0.573 m3/sek
e Prurje llogaritese Ql1=0.545 m3/sek

2-HEC KALTANJE
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

e Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr 1 h=830 m (abs)
e Prurje mesatare QII=2.794 m3/sek
* Prurje mesatare Qll1=2.527 m3/sek
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" i\ ia e pérdorimit te ujit do te behet pa cenuar interesat e perdorusve
,ié*‘;‘;*w jelles, ujitie etj.) duke respektuar rrjedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar

tfshtet € percaktuara nga institucionet perkatese.
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2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.
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